Subsidia verò temporanea, & Sanctæ
proborum hominum dotationes, quibus Ec-

clesiæ sustinentur ministeria, ut nè temporis
obliterentur diuturnitate: Fastos cuiq; Be-
neficiato imperas priuatos, in quos sacrifici-
orum, & obligationum suarum, ac piarum
referat & describat memoriam Fundatio-
num. Tua Vigilantia, & tam sollicita Pasto-
rali cura, plurimum apud D E V M promere-
ris, pias Fundatorum obligas Tibi æternum
animas: quorum eximiam in Ecclesiam vo-
luntatem, atque dotationes, cum defendis,
renouas: & à temporis damnosa eximis o-
blivione. Quid dicam? quām sollicitè ad
Ecclesiæ Parochiales, institutionem præci-
pis iuuentutis, vt ex hac nouella plantatione,
ex qua pendet ulteriores vitæ humanæ pro-
gressiones, Ecclesiæ ritus, cultus, Psalmodia
alijsque usus, ad Ecclesiæ necessitatem perti-
nentes, à teneris & rudibus annis facilius
imprimantur? Porrò sanctam Græcorum
hominum, ad Ecclesiam, à defectione acce-
sionem: quo studio? qua pietate promoues?
quantum illos à temeritate ad obedientiam,
ab erroribus ad veritatem, postliminio rede-
untes,

vntes, omnibus tuendos; & fouendos commendas? & quos benignitas cælestis ad viam reduxit veritatis, iniuria & vis aliena; vt nè à proposito perturbet, & auellat: sapienter caues?

Hic est profectò hic, Spiritualis imperij finis, vbiique priuata vtilitate neglecta, commodis aliorum consultum velle. Istius animi, & pietatis in populos sibi subiectos fuit, Diuinus ille gentium Doctor, & cælestis tuba Paulus S. qui Anathema etiam cuperet pro fratribus suis esse. O ingentem charitatem, & maximum Spiritus feruorem, qui tanto studio, salutis alienæ obtinendæ fertur, vt etiam tanquam impius aliquid pati non recuset, modo ipsi salutem consequantur.

Tam inflammatum in Te Illustrissime Dñe pro Ecclesia Dei ornanda studium, & Zelum sanctissimum in religione vera tuenda & propaganda Sanctissimus VRBANVS VIII. Pontifex Max. Breui Apostolico, recens ad Te dato, ita commendat & excitat, vt animum Heroicum, contra quæuis fractum

obsistentia, Diuino oraculo ad maiora inuitet pro Ecclesia Dei subeunda. Habes ideo in circulo Illustrissime Dñe, istius Tuae in Ecclesiā pietatis testimonium Amplissimum: non alia quam cælesti voce per Vicarium Christi ad Te proditum: cui sanctæ olim promissum est quicquid approbaret in terris, etiam in cælo firmissimè approbandum. Habes inquam in Tuis tam illustribus & memorandis pro Ecclesia Dei laboribus, luctuosa Pontificum Romanorum Pav. LI V. & VRBANI VIII. testimonia. Non poterant gloriose uspiam proferri, suscepisti, pro religione, & cultu Dei propagando labores, quam si ad eos dimanassent, quibus summa & suprema Reipub. Christianæ permissa potestas.